Код

	Форма по ОКУД
	0301006

	МКУ «Управление образования»

Усть-Майского улуса (района)
	по ОКПО

	(наименование организации)

	Номер документа
	Дата составления

	ПРИКАЗ
	02-197
	19.11.2018г.

(распоряжение)
Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) выпускников текущего года, освоивших образовательные программы среднего общего образования в 2018-2019 учебном году
             В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 5 августа 2014 г. № 923 «О внесении изменений в Порядок проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования», утвержденный приказом Министерства образован и науки Российской Федерации от 26 декабря 2013 г. № 1400, в целях организованного проведения итогового сочинения (изложения) в 2018-2019 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям общеобразовательных учреждений:

1.1. Организовать мероприятия по обеспечению и проведению итогового сочинения (изложения) 5 декабря 2018 г.
1.2. Работы участников итогового сочинения (изложения) направить на проверку в муниципальную комиссию в день проведения экзамена.

2. Утвердить состав территориальной предметной комиссии по проверке итоговых сочинений (изложений) (приложение № 1).
3. Проверку работ участников итогового сочинения (изложения) провести в день проведения экзаменов.

4. Отсканированные оригиналы работ участников с перенесенными на них оценками будут приниматься в РЦОИ до 18 час. 00 мин. 7 декабря 2018 г.
5. Обеспечить хранение оригиналов и копий бланков итогового сочинения (изложения) в течение 6 месяцев.
6. Уничтожить документы и бланки итогового сочинения (изложения) по истечению срока хранения с составлением акта об уничтожении.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Никитину С.Д.
И.о. руководителя  организации

       О.К. Карелина

(должность)

(личная подпись)

(расшифровка подписи)

	С приказом (распоряжением) работник ознакомлен

	“

	”

	20

	г.

Приложение № 1

К приказу МКУ «Управление образования»

№ 02-197   от 19.11.2018 г.

Состав территориальной предметной комиссии по проверке

итогового сочинения (изложения)

	Ф.И.О.
	должность

	1
	Безродных Г.И.
	учитель русского языка и литературы МБОУ «Эльдиканская СОШ им. А.А. Константинова»
	председатель

	2
	Николаева С.С.
	учитель русского языка и литературы МБОУ «Усть-Майская СОШ»
	заместитель

	3
	Зедгенизова Е.И.
	учитель русского языка и литературы МБОУ «Усть-Майская СОШ»
	секретарь

	4
	Павлова Л.Н.
	учитель русского языка и литературы МБОУ «Кюпская СОШ им. Е.И. Апросимова»
	член комиссии

	5
	Егорова Д.С.
	учитель русского языка и литературы МБОУ «Петропавловская  СОШ»
	член комиссии

	6
	Архипова Е.И.
	учитель русского языка и литературы МБОУ «Петропавловская  СОШ»
	член комиссии